Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026 Ano XVI - Edição nº 01851 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C151E46BF620255A2A423205314AC03

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 009/2026

• PORTARIA Nº 010/2026

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C151E46BF620255A2A423205314AC03

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

  Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

PORTARIA N° 009/2026.

Dispõe sobre exoneração de
Servidores em Cargos de
Comissão, e determina outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, Inciso

IV, em consonância com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, da LOM –

Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E

Art. 1º EXONERAR, os seguintes servidores, conforme o que dispõe a

legislação em vigor:

BRUNA DA SILVA GOMES – DO CARGO DE COORDENADORA PEDAGÓGICA DA E. M.

JOSÉ DE ANCHIETA

IVANEIA PEREIRA DA SILVA – DO CARGO DE DIRETORA DA E. M. JOSÉ DE

ANCHIETA

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DA PREFEITA,
Em, 04 de fevereiro de 2026.

AIDERLENE ROCHA LEVI
Prefeita Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:
adm@uibai.ba.gov.br

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA995E3C9E0CE51260194F2B25395581

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026  |  Ano XVI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

  Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

PORTARIA N° 010/2026.

Dispõe sobre nomeação de
Servidores em Cargos de
Comissão, e determina outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, Inciso

IV, em consonância com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, da LOM –

Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR, os seguintes servidores, conforme o que dispõe a

legislação em vigor:

BRUNA DA SILVA GOMES – NO CARGO DE DIRETORA DA E. M. JOSÉ DE

ANCHIETA.

IVANEIA PEREIRA DA SILVA – NO CARGO DE COORDENADORA PEDAGÓGICA DA E.

M. JOSÉ DE ANCHIETA.

JAQUELINE FILGUEIRA TEIXEIRA – NO CARGO DE VICE-DIRETORA DA E. M.

VALTENCI ROCHA LEVI.

ICARO ANTUNES ROCHA – NO CARGO DE SUPERVISOR DE ENSINO, SECRETARIA

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DA PREFEITA,
Em, 04 de fevereiro de 2026.

AIDERLENE ROCHA LEVI
Prefeita Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:
adm@uibai.ba.gov.br

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C151E46BF620255A2A423205314AC03

		2026-02-05T08:44:06-0300